CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CÂNDIDO MOTA/SP - CMDCA

EDITAL DE EXTRATO – ANÁLISE DE RECURSOS Nº017/2023.

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024/2027

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

Município de Candido Mota, por meio de sua Comissão Executiva, no uso de suas atribuições

legais, com base na Lei Federal nº 8.069/90 e na Lei Municipal n° 1.708/2010 e suas

alterações, TORNA PÚBLICO, o Edital de Extrato de Análise de Recursos nº 17/2023, das

provas objetivas aplicadas em 09/07/2023, referente ao Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares, para o quadriênio 2024/2027.

I – DA ANÁLISE DO RECURSO

1.1 DIVULGAR o resultado do recurso interposto contra a classificação preliminar da prova

objetiva aplicada no dia 09/07/2023.

1.2 - COMUNICAR aos Candidatos que foi apresentado 01 recurso contra a classificação

preliminar, que o mesmo foi julgado e seus respectivo julgamento encontra publicado no

ANEXO I, deste edital.

1.3 - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Candido Mota/SP, 20 de julho de 2023.

ANA LÚCIA DE ALCÂNTARA SANTOS FRANÇA

Presidente do CMDCA/Candido Mota

ANEXO I – DO EXTRATO DO RECURSO

INSCRIÇÃO NOME RG RESULTADO

23428 RENATA PIPOLO CHAGAS DA LUZ 44.284.451-7 Indeferido